




Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Rabu 08:00:00-10:30:00 5A6 SM-406

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : HUKUM / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : ILMU HUKUM / 5

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : HKUM-3108 / 3 / Hukum Dagang

DOSEN UTAMA : Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : Offline

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Hukum Dagang HARI / WAKTU  Rabu / 08:00:00-10:30:00
NAMA DOSEN  Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH. RUANG  SM-406
KELAS  5A6 PRODI  ILMU HUKUM

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 25 September
2024

Pengantar Hukum Dagang
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 02 Oktober 2024
Sumber Hukum Dagang serta Subjek & Ruang Lingkup
Hukum Dagang

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 09 Oktober 2024
Orgabisasi Dagang

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 16 Oktober 2024
Merek Dagang dan Merek Perusahaan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 23 Oktober 2024
Badan-Badan Usaha dan Karakteristiknya

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 30 Oktober 2024
Hukum Surat Berharga.

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 06 November
2024

Hukum Asuransi
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Hukum Dagang HARI / WAKTU  Rabu / 08:00:00-10:30:00
NAMA DOSEN  Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH. RUANG  SM-406
KELAS  5A6 PRODI  ILMU HUKUM

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 20 November 2024
Pedagang Perantara

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 27 November 2024
Pembukuan Perusahaan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 04 Desember 2024
Hukum Pengangkutan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 11 Desember 2024
Leter of Credit (L/C)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 18 Desember 2024
Hukum Perdagangan INternasional

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 27 Desember 2024
Hukum Antidumping

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 03 Januari 2025
Penyelesaian Sengketa Bisnis

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



HUKUM
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : HKUM-3108 Smt/Thn  : 5/20241 Nama MK  : Hukum Dagang
Waktu  : 08:00:00-10:30:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 011606053 /  Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH. 
Ruang  : SM-406 Kuota  : 40 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : 5A6 Jml Peserta : 40

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202210115142 ABD HAYYIE AL KATANI H H A H H S H H I H H H S H H H

2 202210115134 ACHMAD AZRIEL BINTANG KURNIAWAN H H A H H A H H A H H I A H A H

3 202210115157 ADITIYA EKA PURNAMA H H H H H H I H H H H H H H H H

4 202210115269 ALAUDDIN AKHDAN SAMBODO H H H I H H H H H H H H H H A H

5 202210115275 ANANDA HAIKAL AZIZ H H H H I H H H I H H I H H H H

6 202210115216 ANGGA ARIF WIRAWAN S H H H H H H H H H H H H H H H

7 202210115172 CORNELIUS NICO MANURUNG H A A H H H H H A H H H H H H H

8 202210115217 DANIAR AULIA.A H H H H H H H H H H H H I H H H

9 202210115125 DIO FERDIANTORO H H H H H H H H H H H H H I H H

10 202210115027 FARSYA ANNA KHAIRANI H H H S H H H H H H S H H H H H

11 202210115055 GAYATRI KUSUMA WARDANI H A H S H H H H H H S H H H H H

12 202210115301 GUSTI HUSSEIN GEMELI H H H H H H H H H H H H H I A H

13 202210115246 HISTORY CALLY POWER A H H H H H H H H H H H H H H H

14 202210115069 IBNU LUTHFI RUSYDIANSYAH H H H H H H H H H H A H H A A H

15 202210115294 INKA HASANNA ANGGREANIE H H H H I H H H H H H H S H H H

16 202210115287 JESAYA H A H H H H H H H H H H H H A H

17 202210115118 JESSICA MARIA UTAMI BACHTIAR H H I H I H H H H H H H H H H H

18 202210115214 JORDAN AJI PRATAMA H H H H H H H H H H H H H A A H

19 202210115234 KHAALISHAH LABIBAH SYAHLA H A H S H H H H A H H H H S H H

20 202210115244 KHAIRUNNISA RAMADHANI H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202210115116 MATRONI H H H A H H H H H H H H H H H H

22 202210115085 MOHAMAD EMIL MARDIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202210115119 MUHAMAD FAHRIANSYAH H A H H H H H H H H H H H H H H

24 202210115271 MUHAMMAD NAUFAL BUDIMAN H H S H H H A H I H H H H H H H

25 202210115151 MUHAMMAD RIFANSAL ZAHARIS H H H H H S H H S H H H H I H H
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26 202210115166 NATASYA VERONICA H H H H H H H H H H H H H H H H

27 202210115144 NAUFAL ABID MUHAMAD FAWWAZ H H H H H H H H H H H H H I A H

28 202210115279 NUGROHO DWI AKBAR SAPUTRA H H H H H H H H H H H H I H H H

29 202110115150 NUR KHOLIK AL BAKIR A A H A A A A A A H A A A A A A

30 202210115295 PINON WILLIAM MARUAO H H H H H H H H H H H H H H H H

31 202210115268 PUTERI NABILAH H H H H H H H H H H H H H H H H

32 202210115277 RIZKA AFRILIA H H H H H H H H H H H H H I A H

33 202210115251 SALWA DYAH AYU HEDY SAPUTRI H H I H H H H H I H H H H H H H

34 202210115265 SIANIPAR, ANDREAS JONRIS H H H H H H H H H H H H H H H

35 202210115163 SITI NUR APRILIVIA H H H H H H H H H H H H S I A H

36 202210115222 SONYA CHRISTALIA VANY H H H A H H H H A H H H H H H H

37 202210115093 UUM KHUMAIROH H H H S H H H H H H S H H I H H

38 202210115261 VANIA AMALIA H H H H H H H H H H H H H H H H

39 202210115210 VERONIKA SORAYA NAINGGOLAN H H H A H H H H A H H H H H A H

40 202210115218 VIVI ADE RAMASYA H H H H H H H H H H H I H I A H

Tanggal Kuliah 25/09 02/10 09/10 16/10 23/10 30/10 06/11 13/11 20/11 27/11 04/12 11/12 18/12 27/12 03/01 08/01

Jumlah Hadir 36 34 34 31 36 36 37 39 29 40 35 36 33 28 28 39

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Diana Fitriana, S.H., M.H.
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : HKUM-3108 Smtr/Thn : 5 / 2024 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 011606053 / Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
NAMA MK : Hukum Dagang SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 5A6

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH HUKUM DAGANG

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202210115142 ABD HAYYIE AL KATANI 16 12 65.00 65.00 0.00 0.00 0.00 75.00 65.00 55.00 60.00 61.00 C+

2 202210115134 ACHMAD AZRIEL BINTANG KURNIAWAN 16 10 0.00 55.00 0.00 0.00 0.00 62.50 27.50 55.00 50.00 0.00 E

3 202210115157 ADITIYA EKA PURNAMA 16 15 70.00 60.00 0.00 0.00 0.00 93.75 65.00 80.00 70.00 74.40 B+

4 202210115269 ALAUDDIN AKHDAN SAMBODO 16 14 65.00 55.00 0.00 0.00 0.00 87.50 60.00 60.00 75.00 68.80 B

5 202210115275 ANANDA HAIKAL AZIZ 16 13 65.00 65.00 0.00 0.00 0.00 81.25 65.00 50.00 65.00 62.10 C+

6 202210115216 ANGGA ARIF WIRAWAN 16 15 65.00 70.00 0.00 0.00 0.00 93.75 67.50 65.00 60.00 66.40 B-

7 202210115172 CORNELIUS NICO MANURUNG 16 13 60.00 65.00 0.00 0.00 0.00 81.25 62.50 65.00 60.00 64.10 B-

8 202210115217 DANIAR AULIA.A 16 15 70.00 60.00 0.00 0.00 0.00 93.75 65.00 70.00 70.00 71.40 B

9 202210115125 DIO FERDIANTORO 16 15 60.00 60.00 0.00 0.00 0.00 93.75 60.00 60.00 65.00 65.40 B-

10 202210115027 FARSYA ANNA KHAIRANI 16 14 70.00 75.00 0.00 0.00 0.00 87.50 72.50 65.00 65.00 68.80 B

11 202210115055 GAYATRI KUSUMA WARDANI 16 13 70.00 65.00 0.00 0.00 0.00 81.25 67.50 60.00 65.00 65.60 B-

12 202210115301 GUSTI HUSSEIN GEMELI 16 14 70.00 65.00 0.00 0.00 0.00 87.50 67.50 55.00 65.00 64.80 B-

13 202210115246 HISTORY CALLY POWER 16 15 65.00 65.00 0.00 0.00 0.00 93.75 65.00 60.00 70.00 68.40 B

14 202210115069 IBNU LUTHFI RUSYDIANSYAH 16 13 70.00 55.00 0.00 0.00 0.00 81.25 62.50 70.00 80.00 73.60 B+

15 202210115294 INKA HASANNA ANGGREANIE 16 14 75.00 70.00 0.00 0.00 0.00 87.50 72.50 80.00 90.00 83.30 A

16 202210115287 JESAYA 16 14 70.00 65.00 0.00 0.00 0.00 87.50 67.50 55.00 75.00 68.80 B

17 202210115118 JESSICA MARIA UTAMI BACHTIAR 16 14 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 55.00 70.00 68.30 B

18 202210115214 JORDAN AJI PRATAMA 16 14 60.00 60.00 0.00 0.00 0.00 87.50 60.00 60.00 65.00 64.80 B-

19 202210115234 KHAALISHAH LABIBAH SYAHLA 16 12 65.00 60.00 0.00 0.00 0.00 75.00 62.50 60.00 75.00 68.00 B

20 202210115244 KHAIRUNNISA RAMADHANI 16 16 65.00 65.00 0.00 0.00 0.00 100.00 65.00 75.00 80.00 77.50 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Diana Fitriana, S.H., M.H. Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : HKUM-3108 Smtr/Thn : 5 NAMA DOSEN : Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
NAMA MK : Hukum Dagang SKS : 3 NID : 011606053
KAMPUS : Bekasi KELAS : 5A6

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH HUKUM DAGANG

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202210115116 MATRONI 16 15 65.00 65.00 0.00 0.00 0.00 93.75 65.00 55.00 75.00 68.90 B

22 202210115085 MOHAMAD EMIL MARDIANSYAH 16 16 65.00 60.00 0.00 0.00 0.00 100.00 62.50 65.00 70.00 70.00 B

23 202210115119 MUHAMAD FAHRIANSYAH 16 15 55.00 60.00 0.00 0.00 0.00 93.75 57.50 50.00 65.00 61.90 C+

24 202210115271 MUHAMMAD NAUFAL BUDIMAN 16 13 65.00 60.00 0.00 0.00 0.00 81.25 62.50 60.00 60.00 62.60 C+

25 202210115151 MUHAMMAD RIFANSAL ZAHARIS 16 13 65.00 60.00 0.00 0.00 0.00 81.25 62.50 60.00 60.00 62.60 C+

26 202210115166 NATASYA VERONICA 16 16 60.00 70.00 0.00 0.00 0.00 100.00 65.00 70.00 70.00 72.00 B+

27 202210115144 NAUFAL ABID MUHAMAD FAWWAZ 16 14 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 27.50 60.00 70.00 60.30 C+

28 202210115279 NUGROHO DWI AKBAR SAPUTRA 16 15 60.00 70.00 0.00 0.00 0.00 93.75 65.00 60.00 65.00 66.40 B-

29 202110115150 NUR KHOLIK AL BAKIR 16 2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12.50 0.00 0.00 0.00 0.00 E

30 202210115295 PINON WILLIAM MARUAO 16 16 55.00 60.00 0.00 0.00 0.00 100.00 57.50 65.00 75.00 71.00 B

31 202210115268 PUTERI NABILAH 16 16 80.00 70.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 85.00 81.50 A

32 202210115277 RIZKA AFRILIA 16 14 65.00 60.00 0.00 0.00 0.00 87.50 62.50 55.00 70.00 65.80 B-

33 202210115251 SALWA DYAH AYU HEDY SAPUTRI 16 14 80.00 70.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 70.00 70.00 72.80 B+

34 202210115265 SIANIPAR, ANDREAS JONRIS 16 15 65.00 70.00 0.00 0.00 0.00 93.75 67.50 60.00 70.00 68.90 B

35 202210115163 SITI NUR APRILIVIA 16 13 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 35.00 60.00 70.00 61.10 C+

36 202210115222 SONYA CHRISTALIA VANY 16 14 55.00 60.00 0.00 0.00 0.00 87.50 57.50 55.00 60.00 60.80 C+

37 202210115093 UUM KHUMAIROH 16 13 70.00 70.00 0.00 0.00 0.00 81.25 70.00 65.00 70.00 69.60 B

38 202210115261 VANIA AMALIA 16 16 70.00 70.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 65.00 65.00 69.50 B

39 202210115210 VERONIKA SORAYA NAINGGOLAN 16 13 65.00 65.00 0.00 0.00 0.00 81.25 65.00 50.00 70.00 64.10 B-

40 202210115218 VIVI ADE RAMASYA 16 13 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 32.50 55.00 80.00 63.10 C+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Diana Fitriana, S.H., M.H. Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 24 Januari 2025 / 17:42:50 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : HKUM-3108 Smtr/Thn : 5 NAMA DOSEN : Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
NAMA MK : Hukum Dagang SKS : 3 NID : 011606053
KAMPUS : Bekasi KELAS : 5A6

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH HUKUM DAGANG

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Diana Fitriana, S.H., M.H. Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
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